
Usnesení č. 9 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 7.12.2009

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI

UKM/9/1/2009 Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej
části pozemku v k.ú. a obci Vikýřovice mezi Olomouckým krajem
jako  budoucím  prodávajícím  a  Zemědělskou  vodohospodářskou
správou jako budoucím kupujícím.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1892/2 ost. pl. o výměře cca 520 m2
v k.ú.  a  obci  Vikýřovice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR - Zemědělské vodohospodářské
správy  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené  znaleckým  posudkem zpracovaným  dle
právních předpisů o oceňování  majetku, účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy a za
podmínek  stanovených  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací.  Kupní
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude
stavba  „LBP  Desná“ kolaudována. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitostí bude podléhat dani z přidané
hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/2/2009 Bezúplatný  převod  částí  pozemků v k.ú.  Olomouc – město,  obec
Olomouc  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
statutárního města Olomouce.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  124/1  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 1006-437/2009 ze dne 13.8.2009 parc. č. 124/1 díl „a“ o výměře 69 m2 a
díl „b“ o výměře 28 m2, části pozemku parc. č. 124/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 1004-
372/2009 ze dne 18.8.2009 parc. č. 124/1 díl „a“ o výměře 29 m2 a díl „b“ o výměře 40 m2, část
pozemku parc. č. 124/19 ost. pl., dle geometrického plánu č. 1004-372/2009 ze dne 18.8.2009
parc. č. 124/19 díl „c“ o výměře 3 m3, část pozemku parc. č. 103/11 ost. pl., dle geometrického
plánu č. 1004-372/2009 ze dne 18.8.2009 parc. č. 103/11 „e“ o výměře 14 m2, a část pozemku
parc. č. 124/18 ost. pl.,  dle geometrického plánu č. 1004-372/2009 ze dne 18.8.2009 parc. č.
124/18  „d“  o  výměře  1  m2,  vše  v  k.ú.  Olomouc-město,  obec  Olomouc,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do
vlastnictví statutárního města Olomouc. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem

Strana 1 (celkem 12)

 



vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/3/2009 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí
bezúplatný  převod  částí  pozemků  v k.ú.  Újezd  u  Uničova,  obec
Újezd  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí
Újezd jako budoucím obdarovaným.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1513/3 ost. pl. o výměře
cca 45 m2, parc. č. 1513/2 ost. pl. o výměře cca 10 m2, parc. č. 1513/1 ost. pl. o výměře cca
1 066 m2, parc. č. 1514 ost. pl. o výměře cca 480 m2 a parc. č. 1512 ost. pl. o výměře cca 33
m2, vše v k.ú. Újezd u Uničova, obec Újezd, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Újezd. Darovací
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude
stavba „Stezka pro chodce a cyklisty Šternberk –Uničov“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/4/2009 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  dotčených  stavbou
„Rekonstrukce  křižovatky  ulice  Olomoucká“  mezi  městem
Prostějovem  a  Olomouckým  krajem  a  mezi  obcí  Držovice  a
Olomouckým krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 7540/17 ost. pl. a parc. č.
7581/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 4476 – 578/2009 ze dne 1. 10. 2009 pozemky parc. č.
7540/23 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. č. 7540/24 ost. pl. o výměře 151 m2, pozemek parc. č.
7581/6 ost. pl. o výměře 60 m2, část pozemku parc. č. 7581/1 díl „a“ o výměře 94 m2 a část
pozemku parc. č.  7540/17 díl  „b“ o výměře 10 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.
7581/5  ost.  pl.  o  celkové  výměře  104  m2,  vše  v k.ú.  a  obci  Prostějov,  vše  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do
vlastnictví města Prostějova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části
pozemku parc. č. 7540/3 ost. pl., dle geometrického plánu č. 4476 – 578/2009 ze dne 1. 10. 2009
pozemek parc. č.  7581/7 ost.  pl.  o výměře 24 m2, v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví  města
Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 877 ost. pl. a parc. č. 1037 ost. pl., dle geometrického
plánu č. 576 – 578/2009 ze dne 1. 10. 2009 pozemky parc. č. 877/6 ost. pl. o výměře 124 m2 a
parc. č. 1037/7 ost. pl. o výměře 69 m2, a pozemků parc. č. 882/1 ost. pl. o výměře 6 163 m2 a
parc. č. 882/2 ost. pl. o výměře 1287 m2, vše v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, vše
z vlastnictví  obce  Držovice  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/5/2009 Odprodej  pozemků  v k.ú.  Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka
z vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  podílového  spoluvlastnictví

Strana 2 (celkem 12)



manželů Marty a Antonína Mikšíkových (id. 1/4), manželů Ireny a
Stanislava  Bukovjanových  (id.  1/4),  manželů  Marie  a  Rudolfa
Žitníkových  (id.  1/4),  pana  Josefa  Ajgla  (id.  1/8)  a  paní  Anny
Podsedníkové (id. 1/8).

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemků parc. č. 2080/2 ost. pl., 1995/1 ost. pl.,
parc. č. 2081/2 ost. pl. a parc. č. 2091/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 525 –310/2009
ze dne 24. 8. 2009 části pozemků parc. č. 2080/2 díl „d“ o výměře 1 376 m2, parc. č. 1995/1
díly „b +c“ o výměře 181 m2, parc. č. 2081/2 díl „f“ o výměře 1 008 m2 a parc. č. 2091/1 díly
„i + j“ o výměře 520 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2080/2 ost. pl. o výměře
3 085  m2,  vše  v k.ú.  Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka,  se  všemi  součástmi  a
příslušenstvím, zejména s  venkovními úpravami a porosty, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje  do  podílového  spoluvlastnictví  manželů  Marty  a  Antonína  Mikšíkových  (id.  1/4),
manželů Ireny a Stanislava Bukovjanových (id. 1/4), manželů Marie a Rudolfa Žitníkových
(id. 1/4), pana Josefa Ajgla (id. 1/8) a paní Anny Podsedníkové (id. 1/8) za kupní cenu v
celkové  výši  127 400,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva a správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.  Kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  současně. Kupní  smlouvy  budou  uzavřeny
rovněž  současně  se  smlouvou  o  zřízení  věcného  břemene  na  uložení  a  provozování
kanalizace v předmětných pozemcích.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 2080/2 ost. pl. a
parc.  č.  2091/1  ost.  pl.  v k.ú.  Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka,  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  spočívajícího  v  právu uložení  a  provozování  kanalizace,  v  právu
vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na tyto pozemky v souvislosti s provozem,
opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  kanalizace,  vše  v rozsahu  dle
geometrického plánu č.  529 – 558/2009 ze dne 14. 10. 2009,  mezi  Olomouckým krajem
jako  oprávněným  z  věcného  břemene  a  manžely  Martou  a  Antonínem  Mikšíkovými,
manžely  Irenou  a  Stanislavem  Bukovjanovými,  manžely  Marií  a  Rudolfem  Žitníkovými,
panem Josefem Ajglem a paní Annou Podsedníkovou jako povinnými z věcného břemene.
Věcné  břemeno  bude  zřízeno  bezúplatně  a  na  dobu  neurčitou.  Oprávněný  z  věcného
břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene. Smlouva o zřízení
věcného břemene bude uzavřena současně  s  kupní  smlouvou  na převod předmětných
pozemků  v k.ú.  Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka  do  podílového  spoluvlastnictví
kupujících.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/6/2009 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Šumperk  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Gymnázia,  Šumperk,
Masarykovo náměstí 8.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

schválit  záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  budovu  č.p.  1281,  Šumperk,  rodinný  dům,  na
pozemku parc. č. st. 1287 zast. pl., pozemek parc. č. st. 1287 zast. pl. o výměře 253 m2 a část
pozemku  parc.  č.  1239/40  zahrada  o  výměře  367  m2,  dle  geometrického  plánu  č.
5441 – 551/2008 ze dne 21. 7. 2008 pozemek parc. č. 1239/65 zahrada o výměře 367 m2, vše
v k.ú. a obci Šumperk se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami a
porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření  Gymnázia, Šumperk, Masarykovo
náměstí  8,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  5 000 000,-  Kč, když  jednotlivé  nabídky  budou
přijímány  v  uzavřených  obálkách. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  7 098,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 3 (celkem 12)



UKM/9/7/2009 Odprodej  části  pozemku  v  k.ú.  a  obci  Prostějov  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje, z  hospodaření  Střední  průmyslové  školy
oděvní,  Prostějov,  Vápenice 1, do vlastnictví  společnosti  H   D,
a.s.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr  Olomouckého  kraje  směnit  část  pozemku  parc.  č.  5403  o  výměře  81  m2,  dle
geometrického plánu č. 4535-666/2009 ze dne 31.8.2009 pozemek parc. č. 5403 díl „c“ o
výměře 81 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 5404 zast. pl. o nové výměře 1047
m2,  v  k.ú.  a  obci  Prostějov,  ve vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření Střední
průmyslové školy oděvní, Prostějov, Vápenice 1, za část pozemku parc. č. 5404 o výměře 2
m2,  dle geometrického plánu č. 4535-666/2009 ze dne 31.8.2009 pozemek parc. č. 5404
díl „b“ o výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 5403 ost. pl. o nové výměře
440 m2, v k.ú. a obci Prostějov  ve vlastnictví společnosti  H  D, a.s.  Společnost H  D,
a.s.   uhradí cenový rozdíl směňovaných nemovitostí stanovený dle znaleckého posudku.
Nabyvatelé  uhradí  náklady na znalecký  posudek a správní  poplatek  k  návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem. Směnná smlouva bude uzavřena
současně  se  smlouvou  o  zřízení  věcného  břemene  spočívajícího  v  právu  příjezdu  a
přístupu. V případě,  že  příjem  ze směny  předmětných  nemovitostí  bude  podléhat  dani
z přidané hodnoty, bude cenový rozdíl navýšen o příslušnou sazbu DPH. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 5404 v k.ú. a obci
Prostějov ve vlastnictví společnosti H  D, a.s., spočívajícího v právu přístupu a příjezdu na
předmětný pozemek v rozsahu dle geometrického plánu, vše mezi společnosti  H   D, a.s.
jako  povinným  z věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  oprávněným  z věcného
břemene za jednorázovou úhradu stanovenou na základě znaleckého posudku. Oprávněný
z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/8/2009 Odprodej nemovitostí v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Základní školy prof. Z. Matějčka
Olomouc, Svatoplukova 11.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu bydlení, Pavlovičky,  č.p. 17 na pozemku st. 27 a
pozemku parc. č. st. 27 zast. pl. o výměře 731 m2, v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc, se všemi
součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Základní školy prof.
Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11,  za minimální kupní cenu ve výši 1 119 460,- Kč, když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.  V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat
dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/9/2009 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Písečná u Jeseníka, obec
Písečná mezi Olomouckým krajem a obcí Písečná. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1458/5 ost. pl. o výměře
1858 m2, dle geometrického plánu č. 465-215/2009 ze dne 2.9.2009 pozemek parc. č. 1458/40
ost.  pl.  o výměře 1858 m2 a pozemek parc. č.  1461 ost.  pl.  o výměře 6 514 m2, oba v k.ú.
Písečná u Jeseníka, obec Písečná, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Písečná za podmínky, že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 450/2 ost. pl. o výměře 985 m2

Strana 4 (celkem 12)



v k.ú. Písečná u Jeseníka, obec Písečná z vlastnictví obce Písečná do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/10/2009 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  převod  části
pozemku ve  zjednodušené evidenci  –  parcely původ  pozemkový
katastr (PK) v k.ú. a obci Lesnice mezi Olomouckým krajem a obcí
Lesnice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku ve zjednodušené evidenci  - parcely
původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  556  o  výměře  cca  90  m2  v k.ú.  a  obci  Lesnice
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Lesnice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/11/2009 Odprodej  části  pozemku  v  k.ú.  Přáslavice  u  Olomouce  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1775/4 ost. pl. o výměře  cca 179 m2
v k.ú. Přáslavice u Olomouce, obec Přáslavice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu stanovenou
na  základě  znaleckého  posudku,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených
obálkách. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/12/2009 Majetkoprávní  vypořádání  nemovitostí  mezi  městem  Kojetín  a
Olomouckým krajem.

části  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/6/24/2009  ze  dne  29.  6.  2009,  a  to
v částech odkoupení  pozemků v k.ú.  a obci  Velká Bystřice  z  vlastnictví  společnosti  Agrospol
Velká Bystřice s.r.o. a z podílového spoluvlastnictví  Marie Soškové, RNDr. Františka Zedníka,
Doc. RNDr. Josefa Zedníka CSc. a Petra Zedníka z důvodu zúžení předmětu odkupu.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést parkoviště na části pozemku parc. č. 5770/3 ost.
pl.  v k.ú.  a  obci  Kojetín  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za podmínky, že současně bude realizováno nabytí
částí pozemků parc. č. 5770/1 ost. pl., parc. č. 5770/3 ost. pl. a parc. č. 5770/4 ost. pl., vše v k.ú.
a obci  Kojetín z vlastnictví  města Kojetína do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/13/2009 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Jarcová  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  z hospodaření Střední  školy
elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114.

Strana 5 (celkem 12)



d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 895/20 trvalý travní porost o výměře
cca 59 m2 v k.ú. a obci Jarcová z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy
elektrotechnické,  Lipník nad Bečvou,  Bratrská 1114,  do vlastnictví  pana Jana Orlita  za kupní
cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem a za podmínek uvedených v důvodové
zprávě.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/14/2009 Odkoupení  části  pozemku v k.ú.  Lhota u Konice,  obec Brodek u
Konice  z podílového  spoluvlastnictví  paní  Renaty  Čižmárové  (id.
1/2)  a  pana  Alexandra  Johna  Westlaka  (id.  1/2)  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení části pozemku parc. č. 201 zast. pl. o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 172 –
506/2009 ze dne 28. 8. 2009 pozemek parc.  č.  195/2 ost.  pl.  o výměře 4 m2, v k.ú. Lhota u
Konice, obec Brodek u Konice z podílového spoluvlastnictví paní Renaty Čižmárové (id. 1/2) a
pana  Alexandra  Johna  Westlaka (id.  1/2)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s
usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č. UZ/19/27/2007  dne 10. 9. 2007.  Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/15/2009 Odkoupení  části  pozemku  v k.ú.  Lhota  pod  Kosířem,  obec
Drahanovice  z podílového  spoluvlastnictví  pana  Miroslava
Dohnálka (id. 1/2) a paní Anežky Spáčilové (id. 1/2) do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení části pozemku parc. č. 382/21 zahrada o výměře 35 m2, dle geometrického plánu č.
100 - 304/2009 ze dne 14. 9. 2009 pozemek parc. č.  382/45 zahrada o výměře 35 m2, v k.ú.
Lhota pod Kosířem, obec Drahanovice z podílového spoluvlastnictví  pana Miroslava Dohnálka
(id.  1/2)  a paní Anežky Spáčilové (id.  1/2) do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu v celkové výši 1 550,-
Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/16/2009 Odkoupení  části  pozemku  v k.ú.  Komárov  u  Mladějovic,  obec
Komárov z vlastnictví  pana  Pétera  Horvátha  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení  části  pozemku parc.  č.  430 ost.  pl.  o  výměře 40 m2,  dle  geometrického plánu č.
121 – 445/2009 ze dne 9. 9. 2009 část pozemku parc. č. 430 díl „a“ o výměře 40 m2, který je
sloučen  do  pozemku  parc.  č.  419  ost.  pl.  o  celkové  výměře  3 804  m2,  v k.ú.  Komárov  u

Strana 6 (celkem 12)



Mladějovice, obec Komárov z vlastnictví pana Pétera Horvátha do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši
1 600,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/17/2009 Odkoupení  části  pozemku v k.ú.  Křelov,  obec Křelov – Břuchotín
z vlastnictví  pana  Miloslava  Bundila  do vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení části pozemku parc. č. 1002/29 orná půda o výměře cca 70 m2 v k.ú. Křelov, obec
Křelov - Břuchotín  z vlastnictví  pana  Miloslava  Bundila  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu
stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje  č. UZ/19/27/2007 ze dne
10. 9. 2007. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/18/2009  Odkoupení, resp. bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Dolní Lipová z
vlastnictví obce Lipová-lázně do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Odborného učiliště a Praktické školy, Lipová - lázně
458.

p o z a s t a v u j e

projednávání záležitosti odkoupení, resp. bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 309 ost. pl.
o výměře cca 35 m2 v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová –lázně z vlastnictví obce Lipová-lázně do
vlastnictví  Olomouckého kraje, do hospodaření Odborného učiliště a Praktické školy,  Lipová -
lázně 458, a to do případné změny stanoviska obce Lipová - lázně.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/19/2009 Odkoupení  části  pozemku  v  k.ú.  a  obci  Lutín  z  vlastnictví
společnosti SIGMA GROUP a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení části pozemku parc. č. 234/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 406-90/2008 ze dne
19.11.2008 pozemek parc. č. 234/5 ost. pl. o výměře 182 m2 v k.ú. a obci Lutín z vlastnictví
společnosti SIGMA GROUP a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace za kupní cenu ve výši 91 000,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/20/2009 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
na části pozemků v k.ú. Krasice, obec Prostějov mezi Olomouckým
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností
E.ON  Distribuce,  a.s.  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného
břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

Strana 7 (celkem 12)



uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) částech pozemků
parc.  č.  110/3 ost.  pl.  a  parc.  č.  110/13 ost.  pl.,  oba v k.ú.  Krasice,  obec Prostějov  ve
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v nájmu  společnosti  Středomoravská  nemocniční  a.s.,
spočívajícího  v právu  umístit  a  provozovat  kabelové  vedení  VN  na  (v)  předmětných
pozemcích, v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky
na  předmětné  pozemky  v souvislosti  s provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním tohoto zařízení  ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve
znění pozdějších předpisů, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného
břemene  a  společností  E.ON  Distribuce,  a.s.  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného
břemene na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem
dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení
věcného  břemene,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Smlouva  o  zřízení
věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  9  měsíců  od  vydání  kolaudačního
souhlasu,  jímž  bude  stavba  „Krasice,  přeložka  VN,  J.  Lady,  město“  kolaudována.
Oprávněný  z věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/21/2009 Uzavření dohody o ukončení účinnosti smlouvy o budoucí smlouvě o
zřízení  věcného  břemene  na  (v)  části  pozemku  v k.ú.  Dolní
Otaslavice, obec Otaslavice mezi Olomouckým krajem jako budoucím
investorem,  Skupinovým  vodovodem  Dobrochov  jako  budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  a  Lesy  České  republiky,  s.p.  jako
budoucím povinným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření  dohody o ukončení  účinnosti  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného
břemene č. 2009/01923/OMP/DSB uzavřené dne 24. 6. 2009 mezi Olomouckým krajem jako
budoucím investorem, Skupinovým vodovodem Dobrochov jako budoucím oprávněným z
věcného  břemene  a  Lesy  České  republiky,  s.p.  jako  budoucím  povinným  z věcného
břemene, a o zrušení všech práv a závazků vyplývajících z této smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/22/2009 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na
části  pozemků v k.ú.  a  obci  Přerov  mezi Olomouckým krajem jako
budoucím  povinným  z věcného  břemene  a  společností  Bonett  Gas
Investment, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemků parc.
č. 5837/6 ost. pl. a parc. č. 7143 ost. pl., oba v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu umístění
a  provozování  plynovodní  přípojky  k plnicí  stanici  CNG  v předmětných  pozemcích,  v právu
vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s opravami,
údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  plynovodní  přípojky  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  společností  Bonett  Gas  Investment,  a.s. jako
budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým
posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o
zřízení  věcného  břemene,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Smlouva  o  zřízení
věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu, jímž
bude  stavba  „Plnicí  stanice  CNG,  Přerov – ul.  9. května“  kolaudována.  Oprávněný  z věcného
břemene uhradí  veškeré  náklady  spojené  se zřízením věcného  břemene a  správní  poplatek
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/23/2009 Zřízení věcného břemene na pozemcích v k.ú. a obci Uničov mezi

Strana 8 (celkem 12)



Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene  a
společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.  jako  oprávněným  z  věcného
břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 196/2 ost. pl. a parc.
č. 199 ost. pl., oba v k.ú. a obci Uničov ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední
odborné školy a Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské nám. 681, spočívajícího v právu
umístění  a  provozování  zařízení  distribuční  soustavy  -  podzemního  vedení  NN  v (na)
předmětných  pozemcích  a  v právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na
předmětné  pozemky  v souvislosti  s opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním
předmětného  zařízení  ve smyslu  zákona  č.  458/2000  Sb.,  v platném  znění,  v rozsahu  dle
geometrického plánu č. 1623-394,A/2008 ze dne 19.5.2009, vše mezi Olomouckým krajem jako
povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a. s. jako oprávněným z věcného
břemene  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  1 190,-  Kč  včetně  DPH.  Oprávněný  z věcného
břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/24/2009 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na umístění přípojky
NN  na  pozemku  v  k.ú.  Veselíčko  u  Lipníka  nad  Bečvou,  obec
Veselíčko mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného
břemene a obcí Veselíčko jako povinným z věcného břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako oprávněným
z věcného břemene a obcí Veselíčko jako povinným z věcného břemene na část pozemku
parc. č. 1106/2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec Veselíčko ve vlastnictví obce
Veselíčko,  spočívajícího  v právu  uložení  a  provozování  na  (v)  předmětném  pozemku
vedení přípojky NN, v právu vstupovat a vjíždět dopravními a mechanizačními prostředky
v nezbytném rozsahu, v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami,
odstraňováním havárií  a  likvidací  vedení  přípojky NN,  vše v rozsahu dle geometrického
plánu č. 363-237/2008 ze dne 3.3.2009. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na
dobu neurčitou.  Oprávněný z věcného břemene uhradí  náklady vynaložené na uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/25/2009 Odprodej  pozemků  v k.ú.  Měník,  obec  Bílá  Lhota  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odprodej pozemků parc. č. 186/35 ost. pl. o výměře 2 627 m2 a parc. č. 186/39 ost. pl. o výměře
233 m2, parc. č. 186/33 lesní pozemek o výměře 216 m2 a parc. č. st. 54 zast. pl. o výměře 401
m2, vše v k.ú. Měník, obec Bílá Lhota z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  společného  jmění  manželů  Roberta  a
Marie Götzlingerových za kupní cenu ve výši 200 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 595,- Kč, a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných
pozemků  bude  podléhat  dani  z přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena  nemovitostí  navýšena  o
příslušnou sazbu DPH. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 9 (celkem 12)



UKM/9/26/2009 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  Povel,  obec  Olomouc  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s o u h l a s i t

s úhradou kupní ceny ve výši 2 259 000,- Kč za odkoupení budovy č. p. 185, Povel, bydlení
na pozemku parc. č. st. 217 zast. pl., pozemků parc. č. st. 217 zast. pl. o výměře 157 m2 a
parc.  č.  316/27 zahrada o výměře 211 m2, vše v k.ú.  Povel,  obec Olomouc se všemi
součástmi  a  příslušenstvím, vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  pana  Karla  Marka
v termínu  do  31. 5. 2010.  Kupní  smlouva  na odkoupení  předmětných nemovitostí  v k.ú.
Povel,  obec  Olomouc,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  prodávajícím  a  panem  Karlem
Markem jako kupujícím bude uzavřena nejpozději do 31. 1. 2010. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/27/2009 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Bukovice u Velkých Losin, obec
Velké  Losiny  z  vlastnictví  ČR - Úřadu  pro  zastupování  státu  ve
věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 874/10 ost. pl. o výměře 37 m2 a parc. č. 874/11 ost.
pl. o výměře 61 m2 a části pozemku parc. č. 874/12 ost. pl., vše v k.ú. Bukovice u Velkých Losin,
obec Velké Losiny, vše z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví  Olomouckého  kraje. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/28/2009 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví ČR -
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 4967/1 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví
ČR -  Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových do vlastnictví  Olomouckého kraje.
Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/29/2009 Bezúplatné  nabytí  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Šternberk
z vlastnictví  města Šternberka do vlastnictví  Olomouckého kraje,
do hospodaření Základní školy Šternberk, Olomoucká 76.

p o z a s t a v u j e  

projednávání  záležitosti  bezúplatného nabytí  části  pozemku parc. č.  2156/3 ost.  pl.  o výměře
10 718 m2, dle geometrického plánu č.  3494 – 75/2008 ze dne 28. 4. 2008 pozemek parc.  č.
2156/3 ost. pl. o výměře 10 718 m2, v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví města Šternberka do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do hospodaření  Základní  školy  Šternberk,  Olomoucká  76,  do
vydání stanoviska města Šternberka k tomuto převodu, nejpozději však do 30. 6. 2010.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 10 (celkem 12)



UKM/9/30/2009 Bezúplatný  převod  pozemků  v  k.ú.  Opatovice  u  Hranic,  obec
Opatovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Opatovice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  p o z a s t a v i t  

projednávání záležitosti  případného převodu pozemku parc. č. 1611/2 ost.  pl.  o výměře
12 078  m2 v k.ú.  Opatovice  u Hranic,  obec  Opatovice  z vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy silnic Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví
ČR – Lesy  České  republiky,  s.  p.,  a  to  do  případné  změny  stanoviska  Lesů  České
republiky, s.p.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  p o z a s t a v i t  

projednávání záležitosti případného převodu části pozemku parc. č. parc. č. 1612 ost. pl. o
výměře cca 800 m2  a pozemku parc. č. 1611/2 ost. pl. o výměře 12 078 m2, oba v k.ú.
Opatovice  u  Hranic,  obec  Opatovice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Opatovice,
a to do případné změny stanoviska obce Opatovice.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/31/2009 Uzavření  dodatku č.  1  ke smlouvě  o nájmu nebytových a jiných
prostor  na nemovitosti  v k.ú.  Nové  Sady,  obec  Olomouc  mezi
Střední  školou  polytechnickou,  Olomouc,  Rooseveltova  79  jako
pronajímatelem a společností MobilKom, a.s. jako nájemcem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

souhlasit s uzavřením dodatku č. 1  ke smlouvě o nájmu nebytových a jiných prostor  ze dne
3. 8. 2009 na pronájem prostor na střeše  budovy  č.p. 472, Nové Sady, bydlení na pozemku
parc. č. st. 475 zast. pl. v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, uzavřené mezi Střední
školou  polytechnickou,  Olomouc,  Rooseveltova  79  jako  pronajímatelem  a  společností
MobilKom,  a.s.  jako  nájemcem,  jehož  obsahem  je  změna  doby  nájmu z doby  neurčité
s výpovědní lhůtou 3 měsíce na dobu určitou deseti let s výpovědní lhůtou šest měsíců.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/32/2009 Umístění sídla společnosti Zdraví pro život, o.p.s. v budově v k. ú.
Krasice, obec Prostějov.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

souhlasit s umístěním sídla společnosti Zdraví pro život, o.p.s. v budově č.p. 291, Krasice, obč.
vyb.  na pozemcích parc.  č.  st.  511 zast.  pl.  a  parc.  č.  st.  512 zast.  pl.  v k.ú.  Krasice,  obec
Prostějov.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/33/2009 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly předloženy
Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne 23.
11. 2009 a 3. 12. 2009 a nebyly projednány v K – MP

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o projednaných dispozicích uvedených v bodech 1. – 7.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 11 (celkem 12)



UKM/9/34/2009 Návrh termínů jednání K – MP na I. pololetí 2009

s c h v a l u j e  

termíny jednání na I. pololetí roku 2010.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 7.12.2009

...……………………..….
Bc. Dalibor Horák
předseda komise

Strana 12 (celkem 12)


	záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemků parc. č. 2080/2 ost. pl., 1995/1 ost. pl., parc. č. 2081/2 ost. pl. a parc. č. 2091/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 525 –310/2009 ze dne 24. 8. 2009 části pozemků parc. č. 2080/2 díl „d“ o výměře 1 376 m2, parc. č. 1995/1 díly „b +c“ o výměře 181 m2, parc. č. 2081/2 díl „f“ o výměře 1 008 m2 a parc. č. 2091/1 díly „i + j“ o výměře 520 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2080/2 ost. pl. o výměře 3 085 m2, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s  venkovními úpravami a porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje do podílového spoluvlastnictví manželů Marty a Antonína Mikšíkových (id. 1/4), manželů Ireny a Stanislava Bukovjanových (id. 1/4), manželů Marie a Rudolfa Žitníkových (id. 1/4), pana Josefa Ajgla (id. 1/8) a paní Anny Podsedníkové (id. 1/8) za kupní cenu v celkové výši 127 400,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouvy budou uzavřeny současně. Kupní smlouvy budou uzavřeny rovněž současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na uložení a provozování kanalizace v předmětných pozemcích.
	záměr Olomouckého kraje směnit část pozemku parc. č. 5403 o výměře 81 m2, dle geometrického plánu č. 4535-666/2009 ze dne 31.8.2009 pozemek parc. č. 5403 díl „c“ o výměře 81 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 5404 zast. pl. o nové výměře 1047 m2, v k.ú. a obci Prostějov, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední průmyslové školy oděvní, Prostějov, Vápenice 1, za část pozemku parc. č. 5404 o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 4535-666/2009 ze dne 31.8.2009 pozemek parc. č. 5404 díl „b“ o výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 5403 ost. pl. o nové výměře 440 m2, v k.ú. a obci Prostějov ve vlastnictví společnosti H  D, a.s. Společnost H  D, a.s. uhradí cenový rozdíl směňovaných nemovitostí stanovený dle znaleckého posudku. Nabyvatelé uhradí náklady na znalecký posudek a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem. Směnná smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu příjezdu a přístupu. V případě, že příjem ze směny předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude cenový rozdíl navýšen o příslušnou sazbu DPH.

	uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 5404 v k.ú. a obci Prostějov ve vlastnictví společnosti H  D, a.s., spočívajícího v právu přístupu a příjezdu na předmětný pozemek v rozsahu dle geometrického plánu, vše mezi společnosti H  D, a.s. jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu stanovenou na základě znaleckého posudku. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene.
	uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) částech pozemků parc. č. 110/3 ost. pl. a parc. č. 110/13 ost. pl., oba v k.ú. Krasice, obec Prostějov ve vlastnictví Olomouckého kraje, v nájmu společnosti Středomoravská nemocniční a.s., spočívajícího v právu umístit a provozovat kabelové vedení VN na (v) předmětných pozemcích, v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností E.ON Distribuce, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Krasice, přeložka VN, J. Lady, město“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.
	uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a obcí Veselíčko jako povinným z věcného břemene na část pozemku parc. č. 1106/2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec Veselíčko ve vlastnictví obce Veselíčko, spočívajícího v právu uložení a provozování na (v) předmětném pozemku vedení přípojky NN, v právu vstupovat a vjíždět dopravními a mechanizačními prostředky v nezbytném rozsahu, v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami, odstraňováním havárií a likvidací vedení přípojky NN, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 363-237/2008 ze dne 3.3.2009. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	s úhradou kupní ceny ve výši 2 259 000,- Kč za odkoupení budovy č. p. 185, Povel, bydlení na pozemku parc. č. st. 217 zast. pl., pozemků parc. č. st. 217 zast. pl. o výměře 157 m2 a parc. č. 316/27 zahrada o výměře 211 m2, vše v k.ú. Povel, obec Olomouc se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Karla Marka v termínu do 31. 5. 2010. Kupní smlouva na odkoupení předmětných nemovitostí v k.ú. Povel, obec Olomouc, mezi Olomouckým krajem jako prodávajícím a panem Karlem Markem jako kupujícím bude uzavřena nejpozději do 31. 1. 2010.


